
Кога возрасните деца 
се вселуваат кај вас
Важно е да ги заштитите вашите сопствени потреби 
ако му дозволите на вашето возрасно дете да живее 
со вас.

Препорачуваме да поставите некои основни 
правила. Размислете да направите писмен семеен 
договор за сите да се согласат со очекувањата. 
На пример:

• Колку долго ќе останат?

• Дали ќе плаќаат пари за кирија, храна или сметки?

• Дали можат да ги посетуваат пријателите?

• Дали тие ќе придонесат за домашните обврски?

• Дали им е дозволено да пијат, пушат или да се 
дрогираат во вашиот дом?

•  Колку известување за заминување ќе дадете ако 
работите не одат како што треба? 

ЛИНИЈА ЗА ПОМОШ
1300 368 821



Линија за помош 1300 368 821
seniorsrights.org.au

10-17 часот, понеделник-петок.

За повеќе информации, погледнете ја 
брошурата на Seniors Rights Victoria 

(Права на постарите лица во Викторија), 
под наслов „Семејни договори“.

Корисни контакти:

Relationships Australia  
(Односите во Австралија)
relationships.org.au/
1300 364 277

Разговарајте со адвокат 
www.liv.asn.au/find-a-lawyer

Federation of Community Legal Centres 
(Федерација на правни центри во заедницата)
Федерацијата е највисокото тело на Victoria’s 
Community Legal Centres (Правните центри на 
заедницата на Викторија) и Aboriginal Legal 
Services (Правните служби на Абориџините). 
За да го најдете вашиот локален правен 
центар во заедницата, посетете ја веб-
страницата www.fclc.org.au и кликнете 
„Find a CLC“ или јавете се на 1300 792 387

Financial Counselling Victoria  
(Финансиско советување на Викторија)
fcvic.org.au/find-a-financial-counsellor

Национална линија за помош со долгови 
(National Debt Helpline)
1800 007 077


